AZM 170
Návod k provozu
Bezpečnostní zámek
CS 1
1.	 K tomuto dokumentu
1.1	 Funkce
Předložený návod k provozu poskytuje potřebné informace pro montáž,
uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž bezpečnostního

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2.	 Popis výrobku
2.1	 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
AZM 170➀-➁Z➂K➃-➄-➅-➆
Č. Volba Popis
➀ Samozařezávací svorky
SK Šroubové svorky
➁ 11 1 spínací / 1 rozpínací
02 2 rozpínací
➂ Aretační síla 5 N
R Aretační síla 30 N
➃ Princip klidového proudu
A Princip pracovního proudu
➄ Kabelová průchodka
ST Konektor M12
ST-2431 Konektor M12, oddělené monitorování magnetu
➅ 24 VAC/DC Us 24 VAC / DC
 110 VAC Us 110 VAC
230 VAC Us 230 VAC
➆ 1637 Zlacené kontakty
➇ Pomocné odjištění
2197 Pomocné odjištění z boku
(standard u verze s konektorem a klidovým
proudem)
2405 Únikové odjištění
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní
zařízení zůstává zachovaná pouze při správném výkladu a
řádném provedení přestaveb popsaných v tomto návodu k
provozu.
2.2	 Zvláštní provedení
Pro speciální varianty, které nejsou uvedeny v objednacím/typovém
klíči pod bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje,
pokud tyto varianty souhlasí se sériovým provedením.
2.3	 Určení a použití.
Bezpečnostní zámek v součinnosti s řídicí technickou částí stroje
zajišťuje, že pohyblivé ochranné zařízení není možné otevřít, dokud se
nepominou nebezpečné stavy.
Protože při výpadku proudu, resp. vypnutí hlavního vypínače
je možné ochranná zařízení ihned otevřít, smí se používat
bezpečnostní zámky na principu pracovního proudu jen ve
zvláštních případech po přísném posouzení rizika nehody.
Bezpečnostní spínací zařízení jsou klasifikována podle
ISO 14119 jako blokovací zařízení typu 2.
Pomocné odjištění
Jako pomůcka při montáži a také v případě výpadku proudu u verze s
pracovním principem klidového proudu je k dispozici pomocné odjištění.
Odjištění se provádí otočením trojhranu o 180°, což vytáhne čep
západky. Přitom je nutné dávat pozor, aby vnějšími vlivy přes ovladač
nedošlo k zaseknutí. Teprve otočením trojhranu zpět do výchozí polohy
se funkce blokování opět obnoví. Pomocné odjištění se musí po
uvedení do provozu zajistit nasazením přiložené plastové krytky.
Pomocné odjištění Pomocné odjištění z boku
Objednací index -2197, resp. ST
Pomocí klíče na trojhran TK-M5 (101100887)  k dostání jako
příslušenství.
Únikové odjištění (volitelné)
Instalace a ovládání jen uvnitř nebezpečného prostoru
K únikovému odjištění otočte červenou páčku ve směru šipky až
nadoraz. Přitom je nutné dávat pozor, aby vnějšími vlivy přes ovladač
nedošlo k zaseknutí.
Návrh a posouzení bezpečnostního obvodu musí uživatel
provést podle příslušných norem a předpisů a v závislosti
na požadované úrovni bezpečnosti.
Celkovou koncepci řízení, do něhož je bezpečnostní
komponent zařazen, je nutno ověřit podle příslušných norem.
2.4	 Technická data
Předpisy:� IEC 60947-5-1, ISO 14119, BG-GS-ET-19
Pouzdro:� skelným vláknem vyztužený termoplast, samozhášecí